

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Siun sote

Järjestöjen teema-avustukset vuodelle 2024

Järjestö	Rekisteröity	Haettu avustussumma	Myönnetty avustussumma	Selite
FB Factor	Kontiolahti	2 500	600	Perheille suunnatun terveelliset elämäntavat luontosarjan järjestäminen. Luentojen avulla pyritään tukemaan lasten ja perheiden terveiden elintapojen tukemista. Luentoja markkinoidaan neuvola- ja kouluterveydenhuollossa.
Itä-Suomen aivovammayhdistys	Kuopio	2 750	1 300	Aivovammaisten vanhemmuuden ja isovanhemmuuden tukemiseen koulutusten ja vertaistryhmätoiminnan muodossa.
Joensuun Nuorisoverstas	Joensuu	3 500	2 300	Luovilla mentemillä toteutettava työpajasarja, joissa käsitellään nuorten kiusaamiskokemuksia. Työpajojen kohderyhmänä NEET-nuoret.
Joensuun Pelastakaa Lapset ry	Joensuu	9 000	5 000	Pikkulapsiperheiden tunne- ja vuorovaikutustaitoja tukevan ryhmätoiminnan pilotointi. Asiakasohjaus Siun soten neuvolapalveluiden kautta.
Joensuun Pelastakaa Lapset ry	Joensuu	9 000	1 900	Joensuun Pelastakaa Lapset ry:n, FinFamin ja Joensuun seudun omaishoitajat ALISA-toiminnan yhteishakemus. Yksin lapsestaan/lapsistaan huolehtivien vanhempien perheille suunnatut vertaistuellisen viikonlopun järjestäminen.
MLL Järvi-Suomen piiri	Joensuu	20 000	6 000	13-16 -vuotiaiden toiminnallisten teematyöpajojen järjestäminen eri puolilla Pohjois-Karjalaa, joissa käsitellään kiusaamista ja yksinäisyyttä ja kehitetään vuorovaikutus- ja ihmissuhdetaitoja. Avustuksella pilotoidaan 13-16 nuorten vanhemmille suunnattua verkkovertaisryhmiä, jotka tukevat ja vahvistavat vanhemmuutta. Ryhmät suunnataan erityisesti neurokirjon nuorten vanhemmille. Ryhmien ja työpajojen toteuttamisessa tehdään yhteistyötä hyvinvointialueen terveys- ja sosiaalipalvelujen kanssa.
Paiholan Martat	Kontiolahti	800	0	Avustusohjeissa todetaan, että hyvinvointialueen järjestöavustuksien tulee kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen. Avustusohjeiden mukaisesti avustusta myönnettäessä kiinnitetään huomiota toiminnan vaikuttavuuteen, merkityksellisyyteen ja kohderyhmän laajuuteen tai erityisen haavoittuvaan asemaan. Toiminta, johon avustusta on haettu ei täytä hyvinvointialueen järjestöavustusten kriteereitä ja teema-avustuksen painopistealueita.
Pohjois-Karjalan Apu ry	Joensuu	2 500	1 900	7-12 -vuotiaiden lasten päiväleirin järjestäminen. Päiväleirin sisältö tukee teema-avustuksen painopistealueita; kiusaamisen ja lasten ja nuorten väkivallan ehkäiseminen, lasten ja perheiden terveiden elintapojen kokoansivaltainen tukeminen sekä vanhempien ja perheiden tuki. Päiväleirille ohjataan perheitä sote-palveluista.

Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset - FinFami ry	Joensuu	1 800	0	Avustusohjeissa todetaan, että hyvinvointialueen järjestöavustuksien tulee kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen. Avustusohjeiden mukaisesti avustusta myönnettäessä kiinnitetään huomiota toiminnan vaikuttavuuteen, merkityksellisyyteen ja kohderyhmän laajuuteen tai erityisen haavoittuvaan asemaan. Tällä avustuskierroksella oli hakijoita, joiden avustettavan toiminnan arvioitiin vastaavan paremmin järjestöavustusten kriteereitä sekä teema-avustuskokonaisuudelle asetettuja avustusperiaatteita.
Pohjois-Karjalan Mielenterveydentuki ry	Joensuu	7 500	0	Avustusohjeissa todetaan, että hyvinvointialueen järjestöavustuksien tulee kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen. Avustusohjeiden mukaisesti avustusta myönnettäessä kiinnitetään huomiota toiminnan vaikuttavuuteen, merkityksellisyyteen ja kohderyhmän laajuuteen tai erityisen haavoittuvaan asemaan. Tällä avustuskierroksella oli hakijoita, joiden avustettavan toiminnan arvioitiin vastaavan paremmin järjestöavustusten kriteereitä sekä teema-avustuskokonaisuudelle asetettuja avustusperiaatteita.
Polvijärven 4h-yhdistys	Polvijärvi	1 530	1 000	Leiripäivän järjestäminen perheille, joilla on arjessa haasteita perheenjäsenten erityispiirteiden kuten nepsyoireiden vuoksi. Leiripäivän sisältö kiinnittyy lasten ja perheiden elintapojen kokonaisvaltaiseen tukemiseen sekä vanhemmuuden ja perheiden tukeen.
Sanaratas ry	Joensuu	5 000	0	Avustusohjeissa todetaan, että hyvinvointialueen järjestöavustuksien tulee kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen. Avustusohjeiden mukaisesti avustusta myönnettäessä kiinnitetään huomiota toiminnan vaikuttavuuteen, merkityksellisyyteen ja kohderyhmän laajuuteen tai erityisen haavoittuvaan asemaan. Tällä avustuskierroksella oli hakijoita, joiden avustettavan toiminnan arvioitiin vastaavan paremmin järjestöavustusten kriteereitä sekä teema-avustuskokonaisuudelle asetettuja avustusperiaatteita.
ViaDia Joensuu ry	Joensuu	818	0	Avustusohjeissa todetaan, että hyvinvointialueen järjestöavustuksien tulee kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen. Avustusohjeiden mukaisesti avustusta myönnettäessä kiinnitetään huomiota toiminnan vaikuttavuuteen, merkityksellisyyteen ja kohderyhmän laajuuteen tai erityisen haavoittuvaan asemaan. Tällä avustuskierroksella oli hakijoita, joiden avustettavan toiminnan arvioitiin vastaavan paremmin järjestöavustusten kriteereitä sekä teema-avustuskokonaisuudelle asetettuja avustusperiaatteita. Lisäksi matalankynnyksen lapsille ja perheille suunnatut liikuntapalvelut kuuluvat ensisijaisesti kuntien avustusten piiriin.

**Yhteensä**

**66 698**

**20000**